

## Betænkning

over

- I. forslag til lov om udskrivning af indkomst- og formueskatten til staten for skatteåret 1955—56,  
 II. forslag til lov om en tillægsindkomstskat for skatteåret 1955—56 og  
 III. forslag til lov om udskrivning af en værneskat for skatteåret 1955—56.

(Afgivet af udvalget den 23. marts 1955).

Udvalget har afholdt 2 møder og har haft samråd med finansministeren vedrørende de i bilag 1 stillede spørgsmål og finansministerens besvarelse heraf, der er optrykt i bilag 2. Under samrådet har finansministeren givet tilsagn om, at resultatet af den påbegyndte undersøgelse vedrørende kooperationens beskatningsforhold vil foreligge inden udgangen af indeværende år.

*Udvalget indstiller herefter forslag til lov om udskrivning af indkomst- og formueskat-*

*ten til staten for skatteåret 1955—56 og forslag til lov om en tillægsindkomstskat for skatteåret 1955—56 til vedtagelse uforandret.*

Med hensyn til *forslag til lov om udskrivning af en værneskat for skatteåret 1955—56* indstiller et flertal (socialdemokratiets, venstres og det konservative folkepartis medlemmer af udvalget) dette lovforslag til *vedtagelse uforandret*. Det radikale venstres medlem af udvalget deltager ikke i denne indstilling og kan ikke tiltræde lovforslaget.

Anders Andersen.	Alfred Bøgh.	Poul Claussen.	Holger Eriksen, formand.	Foged.
Ove Hansen.	Poul Hansen (Kalundborg).	Urban Hansen.	Kai Jensen.	
Jørgen Jørgensen (Ullerup).	Hans Knudsen, ordfører.	Thorkil Kristensen.	M. Larsen.	
Poul Møller.	Peter Nielsen.	Axel Sørensen, næstformand.	Øllgaard.	

---

**Bilag 1.****Folketingets udvalg**

angående

**forslag til lov om udskrivning af indkomst- og formueskatten til staten for skatteåret 1955—56,****forslag til lov om en tillægsindkomstskat for skatteåret 1955—56 og****forslag til lov om udskrivning af en værenskat for skatteåret 1955—56.**

København, den 17. marts 1955.

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

1. Hvornår kan udvalget til undersøgelse af

kooperationens beskatningsforhold forventes at afslutte sit arbejde?

2. Hvor langt er udvalget kommet med sit arbejde?

P. u. v.

**Holger Eriksen,**  
formand.

Til finansministeren.

## Bilag 2

### Finansministeriet.

København, den 21. marts 1955.

I anledning af folketingsudvalgets forespørgsel angående arbejdet i udvalget til undersøgelse af kooperationens beskatningsforhold skal man efter samråd med udvalget oplyse følgende:

For at tilvejebringe et statistisk materiale til sammenligning af beskatningsforholdene for kooperationen og den private handel har udvalget fra 17 skatte kredse indhentet en række oplysninger om indkomst-, formue- og beskatningsforhold m. v. hos samt-

lige købmænd, brugsforeninger og brugsforeningsuddelere for skatteårene fra og med 1947—48 til og med 1952—53. Bearbejdelsen af dette meget omfattende materiale er endnu ikke afsluttet, hvorved bemærkes, at bearbejdelsen gentagne gange har måttet stilles i bero, navnlig på grund af arbejdet med de i de senere år fremsatte forslag til skattereform. Arbejdet er for tiden i gang og vil blive søgt fremskyndet mest muligt.

**Kampmann.**

/ Herler.

Til folketingsudvalget angående forslag til lov om udskrivning af indkomst- og formueskatten til staten for skatteåret 1955—56,

forslag til lov om en tillægsindkomstskat for skatteåret 1955—56 og

forslag til lov om udskrivning af en værneskat for skatteåret 1955—56.